
Чаваш Республики 
Шупашкар хула

администрацийён вёренту 
ё9ён управленийё

Чувашская Республика 
Управление образования 

администрации 
города Чебоксары

ПРИКАЗ
№ Щ£

Об изучении деятельности администрации 
общеобразовательных организаций по 
организации питания и осуществления 
контроля за поставками качественных 
пищевых продуктов в 2019-2020 учебном году

В целях изучения деятельности администрации общеобразовательных 
организаций г. Чебоксары по организации питания и осуществлению 
контроля за поставками качественных пищевых продуктов животного 
происхождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам управления образования ежемесячно организовывать 
выезды по изучению деятельности общеобразовательных организаций по 
организации питания и осуществлению контроля за поставками 
качественных пищевых продуктов животного происхождения в 2019-2020 
учебном году (не менее 7 выездов в месяц).

2. Специалистам управления образования изучить:
2.1. Документацию общеобразовательных организаций по вопросам 

организации горячего питания и осуществлению контроля за поставками 
качественных пищевых продуктов животного происхождения;

2.2. Качество поступаемой продукции на пищеолок;
2.3. Наличие сопроводительных документов на пищевые продукты, 

соблюдение требований их оформления;
2.4. Правильность заполнения журналов бракеража пищевых продуктов 

и продовольственного сырья, бракеража готовой кулинарной продукции;
2.5. Условия хранения и сроки реализации пищевых продуктов, 

температурный режим хранения в холодильном оборудовании.
3. Утвердить перечень муниципальных оощеооразовательных 

организаций города, подлежащих изучению по организации и обеспечению
качества питания учащихся (приложение № 1).

4. Ответственным за проведение выездных проверок назначить главного 
специалиста-эксперта сектора обучения и общего образования управления 
образования города Чебоксары Матвееву М.Е.



5. Руководителям общеобразовательных организаций оказывать 
содействие специалистам управления образования в ходе выездных 
мероприятий.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления администрации города Чеооксары Н.А. Маслову.

Начальник управления Д.А. Захаров



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации города Чебоксары 
от НС 09. 2019 № 9 6 S

№№
п/п

Наименование
учреждения

Адрес

1. МБОУ "Гимназия № 1" 
г. Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Эльгера, д. 24

2. МБОУ "Гимназия № 2" 
г. Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Энгельса, д. 10

3. МБОУ "Гимназия № 4" 
г. Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Энегльса, д. 1 А

4. МАОУ "Гимназия № 5" 
г. Чебоксары

г. Чебоксары, Президетнский бульвар, д. 21 
г. Чебоксары, ул. Агакова, 6

5. МБОУ "Гимназия № 46" 
г. Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Баумана, д. 4

6. МБОУ "Лицей № 2" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 2

7. МАОУ "Лицей № 3" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, 139 стрелковой дивизии, д. 12

8. МАОУ "Лицей № 4" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Чернышевского, д. 4/19 
г. Чебоксары, ул. Гражданская, д.54

9. МБОУ "Лицей № 44" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Баумана, д. 10

10. МБОУ "Заволжская 
СОШ" г. Чебоксары

г. Чебоксары, пос. Сосновка, пер. Школьный, д. 2

11. МАОУ "СОШ № 1" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул Строителей, д. 7 
г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52

12. МБОУ "СОШ № 2" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Афанасьева, д. 11

13. МБОУ "СОШ № 3" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Р. Зорге, д. 9

14. МБОУ "СОШ № 6" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Чапаева, д. 41 А

15. МБОУ "СОШ № 7" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, пл. Победы, д. 3

16. МБОУ "СОШ № 9м г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Б. Хмельницкого, д. 75

17. МБОУ "СОШ № 10" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 1

18. МБОУ "СОШ № 11" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Гайдара, д. 3

19. МБОУ "СОШ №12" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Коммунальная Слобода, д. 25

20. МБОУ "Кадетская 
школа" г. Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Гражданская, д. 50

21. МБОУ "СОШ №17" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Шумилова, д. 8

22. МБОУ "СОШ № 18" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20



23. МБОУ "СОШ № 19" г. 
Чебоксары _________

г. Чебоксары, Эгерский бульвар, д. 5А

24. МБОУ "СОШ № 20" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Хузангая, д. 8

25. МБОУ "СОШ № 22" г. 
Чебоксары ________

г. Чебоксары, ул. Кукшумская, д. 19

26. МБОУ "СОШ №23" г. 
Чебоксары__________

Чебоксары, ул. П. Лумумбы, д. 17

27. МБОУ "СОШ №24" г. 
Чебоксары ________

г. Чебоксары, пр. Ленина, д. 55 А

28. МБОУ "СОШ № 27" г. 
Чебоксары_________ _

г. Чебоксары, ул.М. Павлова, д. 9

29. МБОУ "СОШ №28" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Ашмарина, д. 33

30. МБОУ "СОШ № 29" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Т. Кривова, д. 15 А

31. МБОУ "СОШ № 30" г. 
Чебоксары _________

г. Чебоксары, ул. П. Лумумбы, д. 10 А

32. МБОУ "СОШ №31" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Урукова, д. 11 А

33. МБОУ "СОШ №33" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, пр. Мира, д. 16

34. МБОУ "СОШ №35" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 28

35. МБОУ "СОШ № 36" г. 
Чебоксары_________

г. Чебоксары, ул. Хевешская, д. 17

36. МБОУ "СОШ № 37" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, пр. 9-ой Пятилетки, д. 11

37. МБОУ "СОШ №38" г. 
Чебоксары_________

г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 31

38. МБОУ "СОШ №39" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Эльгера, д. 22

39. МАОУ "СОШ № 40" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. 324 стрелковой дивизии, д. 10

40. МБОУ "СОШ № 41" г. | г. Чебоксары, ул. Шумилова, д. 33 
Чебоксары

41. МБОУ "СОШ № 42" г. | г. Чебоксары, ул. Совхозная, д. 9 
Чебоксары__________

42. МБОУ "СОШ №43" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Кадыкова, 16 А

43. МБОУ "СОШ №45" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Ахазова, д. 9

44. МБОУ "СОШ № 47" г. 
Чебоксары__________

г. Чебоксары, ул. Кукшумская, д. 23

45. МБОУ "СОШ № 48" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. М. Павлова, д. 50/1

46. МБОУ "СОШ № 49" г. \ г. Чебоксары, ул. Хузангая, д. 23 
Чебоксары

47. МБОУ "СОШ № 50" г. | г. Чебоксары, ул. М. Залка, 4/11 
Чебоксары__________

48. МБОУ "СОШ №53" г 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Л. Комсомола,
д. 86

49. МБОУ "СОШ № 54" г. г. Чебоксары, ул. 139 стрелковой дивизии, д. 14



Чебоксары
50. МБОУ "СОШ №55" г. 

Чебоксары
г. Чебоксары, ул. JI. Комсомола,
д. 54

51. МБОУ "СОШ № 56" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Тракторостроителей, д. 38

52. МБОУ "СОШ № 57" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, пр. Мира, д. 88 А

53. МАОУ "СОШ № 59" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Лебедева, д. 13

54. МБОУ "СОШ № 60" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, бульвар Миттова,
д. 47

55. МАОУ "СОШ №61" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Чернышевского, д. 16 
г. Чебоксары, ул. Социалистическая, 17 Б

56. МБОУ "СОШ № 62" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. М. Павлова, д. 78

57. МБОУ "СОШ №63" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Р. Люксембург,
д. 8

58. МБОУ "СОШ № 64" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, бульвар Миттова, 
Д. 23

59. МБОУ "Начальная 
школа - детский сад" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Совхозная, д. 9

60. МБОУ "НОШ № 2" г. 
Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Л. Комсомола, 
Д. 74


